
ZARZĄDZENIE NR 54/2020 
WÓJTA GMINY W IWANISKACH 

 z dnia 29 lipca 2020 roku 
 
 
 
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

 
                  Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym /Tekst jednolity  Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm./  art. 257  pkt. 1 i 3, art.259 pkt.1 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.o finansach publicznych /Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm. /, § 9 

pkt.1 uchwały Rady Gminy Nr XXIX/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz art.15zn i 15 zo ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych  nimi sytuacji kryzysowych        

( Dz.U. z 2020, poz.374 z późn.zm.) zarządzam co następuje:   
                         
 

§ 1 

 

 

Dokonuję zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 r. wg załącznika Nr 1 do 

zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 r. wg załącznika Nr 2 do 

zarządzenia. 

 

 § 3 

 

Dokonuję zmiany załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 52/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. 

dotyczącego dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 4 

  

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

 

 

§ 5 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
     

 

 

 

 Wójt Gminy 

 Marek Staniek 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                              UZASADNIENIE 

 

                                                                                   do Zarządzenia 

Wójta Gminy Nr 54/2020                                                                 

                                                                            z dnia 29.07.2020 r. 

 

 

 

 Zmiany w budżecie Gminy na 2020 rok wprowadzam na podstawie decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.383.2020 z dnia 10 lipca 2020 r. z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2020 ( 7 200 zł ); Nr 

FN.I.3111.374.2020 z dnia 9 lipca 2020 r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne ( 14 518 zł ); Nr FN.I.3111.410.2020 z dnia 16 lipca 2020 r. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wypłat zasiłkow stałych ( 28 380 zł )  oraz na dofinansowanie zasiłków 

okresowych ( 13 674 zł ); Nr FN.I.3111.416.2020 z dnia 17 lipca 2020 r. z przeznaczeniem na 

opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne ( 240 zł ); na 

podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST5.4751.4.2020.2g z dnia 9 lipca 2020 r.została przyznana 

Gminie Iwaniska ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej ( 72 926 zł ); na podstawie 

pisma Wojewódzkiego Biura Spisowego w Kielcach Nr KIE-WOR.577.1.2020.PSR.1 z dnia 15 lipca 

2020 r. została przyznana dotacja w wysokości 33 556 zł w związku z realizacją Powszechnego Spisu 

Rolnego w 2020 roku oraz na wydatki bieżące:wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne od 

wynagrodzeń ( 184 944,16 zł ), zakup materiałów i wyposażenia              ( 5 240,50 zł ), zakup 

usług pozostałych ( 4 000,00 zł ), zmiana klasyfikacji budżetowej ( 40 000 zł ). 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 54/2020 z dnia 29.07.2020 r. 

PLAN  DOCHODÓW 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 507 023,00 2 240,50 1 509 263,50 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 307 024,00 2 240,50 309 264,50 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

144,00 2 240,50 2 384,50 

750   Administracja publiczna 303 993,00 33 556,00 337 549,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 33 556,00 33 556,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 33 556,00 33 556,00 

758   Różne rozliczenia 13 417 037,03 72 926,00 13 489 963,03 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 496 146,00 72 926,00 6 569 072,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 496 146,00 72 926,00 6 569 072,00 

801   Oświata i wychowanie 569 482,53 14 518,00 584 000,53 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

42 412,00 14 518,00 56 930,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

42 412,00 14 518,00 56 930,00 

852   Pomoc społeczna 1 666 879,00 49 254,00 1 716 133,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

211 300,00 13 674,00 224 974,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

211 300,00 13 674,00 224 974,00 

 85216  Zasiłki stałe 218 784,00 28 380,00 247 164,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

218 784,00 28 380,00 247 164,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 50 244,00 7 200,00 57 444,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

50 244,00 7 200,00 57 444,00 

855   Rodzina 10 273 106,00 240,00 10 273 346,00 



 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

14 067,00 240,00 14 307,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

14 067,00 240,00 14 307,00 

Razem: 36 241 868,89 172 734,50 36 414 603,39 

  



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Iwaniska Nr 54 z dnia 29.07.2020 

PLAN WYDATKÓW 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 614 176,75 40 000,00 2 654 176,75 

 70095  Pozostała działalność 2 285 480,75 40 000,00 2 325 480,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 3 362 662,75 -6 444,00 3 356 218,75 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 33 556,00 33 556,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 32 840,00 32 840,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 616,00 616,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 417 036,75 0,00 417 036,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 3 000,00 8 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -3 000,00 8 000,00 

 75095  Pozostała działalność 278 600,00 -40 000,00 238 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -40 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 8 578 888,72 87 444,00 8 666 332,72 

 80101  Szkoły podstawowe 5 913 969,64 72 926,00 5 986 895,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 358 689,14 115 673,70 3 474 362,84 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 424 497,04 -47 673,70 376 823,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 155 978,24 -30 000,00 1 125 978,24 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
126 611,23 -10 000,00 116 611,23 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 72 926,00 92 926,00 

  4260 Zakup energii 186 270,00 -28 000,00 158 270,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 352 424,60 0,00 352 424,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 575,44 1 397,00 221 972,44 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 787,56 -636,26 25 151,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 618,59 636,26 49 254,85 

  4260 Zakup energii 10 000,00 -384,00 9 616,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 -203,00 747,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 899,00 -810,00 2 089,00 

 80104  Przedszkola  659 993,06 0,00 659 993,06 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 414 757,17 17 183,57 431 940,74 



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 677,83 -9 129,39 25 548,44 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 125,13 411,12 79 536,25 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
5 071,27 2 100,00 7 171,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 -4 542,00 5 958,00 

  4260 Zakup energii 14 400,00 -1 722,10 12 677,90 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 -97,00 803,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 200,00 -4 204,20 52 995,80 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

129 457,00 -45 516,00 83 941,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 866,00 -1 433,00 3 433,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 937,00 -34 968,50 66 968,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 204,00 -7 102,00 12 102,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
3 450,00 -2 012,50 1 437,50 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

630 897,16 45 516,00 676 413,16 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 251,00 1 433,00 46 684,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 133,00 31 083,00 472 216,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 599,60 7 000,00 134 599,60 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
16 913,56 6 000,00 22 913,56 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

42 412,00 14 518,00 56 930,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,12 140,23 564,35 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 987,88 14 377,77 56 365,65 

 80195  Pozostała działalność 612 156,26 0,00 612 156,26 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 021,00 3 282,00 158 303,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 138,00 -3 282,00 2 856,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 33 637,00 -4 000,00 29 637,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 700,00 4 000,00 9 700,00 

852   Pomoc społeczna 4 065 853,00 49 254,00 4 115 107,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
246 300,00 13 674,00 259 974,00 

  3110 Świadczenia społeczne 246 300,00 13 674,00 259 974,00 



 85216  Zasiłki stałe 218 784,00 28 380,00 247 164,00 

  3110 Świadczenia społeczne 218 784,00 28 380,00 247 164,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 481 162,00 7 200,00 488 362,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 341 080,00 6 106,00 347 186,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 163,00 1 094,00 69 257,00 

855   Rodzina 10 341 487,00 240,00 10 341 727,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 169 157,00 0,00 7 169 157,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 384,00 177,51 33 561,51 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 880,00 -177,51 2 702,49 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

14 067,00 240,00 14 307,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 067,00 240,00 14 307,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 374 542,00 2 240,50 1 376 782,50 

 90095  Pozostała działalność 235 728,00 2 240,50 237 968,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 240,50 7 240,50 

Razem: 35 738 215,77 172 734,50 35 910 950,27 

 



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Wójta Gminy Iwaniska

 Nr 54/2020 z dnia 29.07.2020 r.

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją 
statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010       347 593,83        347 593,83      347 593,83          5 982,00      341 611,83    

750 75011 2010 67 163,00 67 163,00 67 163,00 67 163,00

750 75056 2010 33 556,00 33 556,00 33 556,00 32 840,00 716,00

751 75101 2010 1 404,00 1 404,00 1 404,00 1 054,71 349,29

801 80153 2010 42 412,00 42 412,00 42 412,00 42 412,00

852 85215 2010 300,00 300,00 300,00 6,00 294,00

855 85513 2010 14 067,00 14 067,00 14 067,00 14 067,00

855 85501 2060 7 146 157,00 7 146 157,00 7 146 157,00 43 654,00 11 426,00 7 091 077,00

855 85504 2010 257 267,00 257 267,00 257 267,00 6 638,00 1 629,00 249 000,00

855 85502 2010 2 800 227,00 2 800 227,00 2 800 227,00 179 460,00 14 546,00 2 606 221,00

855 85503 2010 188,00 188,00 188,00 188,00

758 75814 2010 1 145,03 1 145,03 1 145,03 1 145,03

751 75107 2010 55 748,00 55 748,00 55 748,00 10 797,00 11 751,00 33 200,00

10 767 227,86 10 767 227,86 10 767 227,86 347 588,71 439 847,15 9 979 792,00

Wydatki 

majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na zadania 

bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w  2020 r.

Dział Rozdz. §
Dotacje 

ogółem

Wydatki

na 2020 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:


